

W roku 2021 Rada Gminy Nowa Wieś Wielka podjęła 81 uchwał, które przekazano do Wydziału Nadzoru i Kontroli Urzędu Wojewódzkiego, umieszczono na stronach Biuletynu Informacji Publicznej oraz wywieszono na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy. Uchwały związane z finansami Gminy przekazano do Regionalnej Izby Obrachunkowej. W Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa miejscowego, ogłoszonych zostało 25 uchwał podjętych w 2021 r. Procedurę podjęcia wszystkich uchwał można było obserwować w Internecie poprzez dedykowany kanał w serwisie eSesja.tv.

Uchwały podejmowane przez Radę w 2021 r. dotyczyły następujących spraw:

**Uchwała nr XXIII/226/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 11 marca 2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowa Wieś Wielka na rok 2021.**

**Realizacja:** Przekazano do Referatu Budżetu i Finansów oraz RIO, a także jednostkom, których zmiany dotyczyły.

**Uchwała nr XXIII/227/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 11 marca 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Brzoza – część ul. Bydgoskiej.**

**Realizacja:** Przekazano do Referatu Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska. Obecnie trwa procedura planistyczna związana z opracowaniem dokumentu.

**Uchwała nr XXIII/228/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 11 marca 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej położonej w Olimpinie wydzielonej pod drogę wewnętrzną.**

**Realizacja:** Przekazano do Referatu Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska. Nieruchomość została nabyta przez Gminę na podstawie podpisanego aktu notarialnego.

**Uchwała nr XXIII/229/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 11 marca 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej położonej w Nowej Wsi Wielkiej wydzielonej pod drogę wewnętrzną.**

**Realizacja:** Przekazano do Referatu Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska. Nieruchomość została nabyta przez Gminę na podstawie podpisanego aktu notarialnego.

**Uchwała nr XXIII/230/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 11 marca 2021 r. w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nowa Wieś Wielka w 2021 r.**

**Realizacja:** Przekazano do Referatu Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska. Na podstawie Programu Gmina w 2021 roku realizowała zadania związane z przeciwdziałaniem bezdomności zwierząt.

**Uchwała nr XXIII/231/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 11 marca 2021 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Nowa Wieś Wielka.**

**Realizacja:** Przekazano na stanowisko ds. zamówień publicznych. Uchwała została zmieniona na kolejnej sesji w wyniku postępowania nadzorczego Wojewody Kujawsko-Pomorskiego.

**Uchwała nr XXIII/232/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 11 marca 2021 r. w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Nowa Wieś Wielka.**

**Realizacja:** Przekazano do Gminnego Zespołu Obsługi Oświaty. Mocą uchwały wprowadzono nowy regulamin, na podstawie którego regulaminu Nauczyciele otrzymywali swoje wynagrodzenie w 2021 roku.

**Uchwała nr XXIII/233/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 11 marca 2021 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej na prowadzenie w siedzibie Urzędu Gminy Nowa Wieś Wielka Ośrodka Zamiejscowego Wydziału Komunikacji Starostwa powiatowego w Bydgoszczy w zakresie rejestracji pojazdów.**

**Realizacja:** Przekazano do Ref. Organizacyjnego. Na podstawie uchwały udzielono wsparcia finansowego w 2021 roku na funkcjonowanie w Urzędzie Gminy Ośrodka Zamiejscowego Wydziału Komunikacji Starostwa powiatowego w Bydgoszczy w zakresie rejestracji pojazdów.

**Uchwała nr XXIII/234/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 11 marca 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem Bydgoszcz dotyczącego organizacji prac społecznie użytecznych na terenie Gminy Nowa Wieś Wielka.**

**Realizacja:** Przekazano do Ref. Organizacyjnego. Na podstawie uchwały podpisano w 2021 roku Porozumienie w powyższej sprawie.

**Uchwała nr XXIII/235/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 11 marca 2021 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całościowego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania.**

**Realizacja:** Przekazano do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Uchwała została zmieniona na kolejnej sesji w wyniku postępowania nadzorczego Wojewody Kujawsko-Pomorskiego.

**Uchwała nr XXIII/236/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 11 marca 2021 r. w sprawie przystąpienia Gminy Nowa Wieś Wielka do realizacji Programu „Wspieraj Seniora” na rok 2021 realizowanego ze środków Funduszu Przeciwdziałania Covid-19.**

**Realizacja:** Przekazano do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Uchwała była niezbędna, aby na terenie Gminy funkcjonował Program „Wspieraj Seniora”.

**Uchwała nr XXIV/237/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 27 kwietnia 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Kobylarnia S.A.”.**

**Realizacja:** Przekazano do Referatu Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska. Obecnie trwa przeprowadzanie procedury planistycznej związanej z opracowaniem dokumentu.

**Uchwała nr XXIV/238/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 27 kwietnia 2021 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszarów w Brzozie i Prądociu.**

**Realizacja:** Przekazano do Referatu Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska oraz do publikacji (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z dnia 12 maja 2021 r., poz. 2509). Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla powyższych obszarów jest dokumentem obowiązującym.

**Uchwała nr XXIV/239/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 27 kwietnia 2021 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Nowa Wieś Wielka.**

**Realizacja:** Przekazano na stanowisko ds. zamówień publicznych oraz do publikacji (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z dnia 12 maja 2021 r., poz. 2510). Mocą uchwały ustalono zasady wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy.

**Uchwała nr XXIV/240/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 27 kwietnia 2021 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całościowego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania.**

**Realizacja:** Przekazano do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz do publikacji (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z dnia 12 maja 2021 r., poz. 2511). Mocą uchwały ustalono zasady przyznawania usług opiekuńczych oraz odpłatności za nie.

**Uchwała nr XXIV/241/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 27 kwietnia 2021 r. w sprawie współdziałania z jednostkami samorządu terytorialnego tworzącymi Stowarzyszenie Metropolia Bydgoszcz na rzecz opracowania Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Bydgoskiego Obszaru Funkcjonalnego (SUMP BydOF).**

**Realizacja:** Przekazano do Referatu Inwestycji, Budownictwa i Infrastruktury Komunalnej. Poprzez podjęcie uchwały Gmina Nowa Wieś Wielka zobowiązała się do współdziałania na rzecz opracowania Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Bydgoskiego Obszaru Funkcjonalnego.

**Uchwała nr XXV/242/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 19 maja 2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz określenia stawki tej opłaty.**

**Realizacja:** Przekazano do Referatu Inwestycji, Budownictwa i Infrastruktury Komunalnej, RIO oraz do publikacji. Uchwała, po pozytywnej weryfikacji Nadzoru Wojewody oraz RIO, weszła w życie od dnia 1 lipca 2021 r.

**Uchwała nr XXV/243/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 19 maja 2021 r. w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.**

**Realizacja:** Przekazano do Referatu Inwestycji, Budownictwa i Infrastruktury Komunalnej, RIO oraz do publikacji. Uchwała, po pozytywnej weryfikacji Nadzoru Wojewody oraz RIO, weszła w życie od dnia 1 lipca 2021 r.

**Uchwała nr XXV/244/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 19 maja 2021 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu gminy na dofinansowanie nakładów koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku.**

**Realizacja:** Przekazano do Referatu Budżetu i Finansów oraz RIO. Na mocy uchwały możliwa była realizacja dalszych prac remontowych Kościoła w Nowej Wsi Wielkiej.

**Uchwała nr XXV/245/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 19 maja 2021 r. w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego.**

**Realizacja:** Przekazano do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, RIO oraz do publikacji. Mocą uchwały ustalono nowy wzór wniosku, który obowiązuje od dnia 1 lipca 2021 r.

**Uchwała nr XXVI/246/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 31 maja 2021 r. w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Nowa Wieś Wielka wotum zaufania**

**Realizacja:** Przekazano do Referatu Budżetu i Finansów oraz RIO. Mocą uchwały zatwierdzono Raport o stanie Gminy za 2020 r. oraz udzielono Wójtowi Gminy wotum zaufania.

**Uchwała nr XXVI/247/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 31 maja 2021 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Nowa Wieś Wielka za 2020 rok**

**Realizacja:** Przekazano do Referatu Budżetu i Finansów oraz RIO. Mocą uchwały Rada Gminy zatwierdziła sprawozdanie z wykonania budżetu za 2020 r.

**Uchwała nr XXVI/248/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 31 maja 2021 r. w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Nowa Wieś Wielka absolutorium za 2020 rok**

**Realizacja:** Przekazano do Referatu Budżetu i Finansów oraz RIO. Mocą uchwały Rada Gminy udzieliła Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020 r.

**Uchwała nr XXVI/249/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 31 maja 2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowa Wieś Wielka na lata 2021-2028**

**Realizacja:** Przekazano do Referatu Budżetu i Finansów oraz RIO.

**Uchwała nr XXVI/250/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 31 maja 2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowa Wieś Wielka na rok 2021.**

**Realizacja:** Przekazano do Referatu Budżetu i Finansów oraz RIO, a także jednostkom, których zmiany dotyczyły.

**Uchwała nr XXVI/251/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 31 maja 2021 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Gminnej Przychodni w Nowej Wsi Wielkiej za rok 2020**

**Realizacja:** Przekazano do SP ZOZ. Na mocy uchwały zatwierdzone zostało sprawozdanie finansowe Gminnej Przychodni za 2020 rok.

**Uchwała nr XXVI/252/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 31 maja 2021 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Nowa Wieś Wielka Centrum”**

**Realizacja:** Przekazano do Ref. Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla powyższych obszarów jest dokumentem obowiązującym.

**Uchwała nr XXVI/253/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 31 maja 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie części nieruchomości położonej w Olimpinie**

**Realizacja:** Przekazano do Ref. Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska. Nieruchomość została zbyta na podstawie podpisanego aktu notarialnego.

**Uchwała nr XXVII/254/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 6 lipca 2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowa Wieś Wielka na rok 2021.**

**Realizacja:** Przekazano do Referatu Budżetu i Finansów, RIO oraz jednostkom, których zmiany dotyczyły.

**Uchwała nr XXVII/255/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 6 lipca 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Emilianowo”.**

**Realizacja:** Przekazano do Ref. Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska. Obecnie trwa przeprowadzania procedury planistycznej związanej z opracowaniem dokumentu.

**Uchwała nr XXVII/256/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 6 lipca 2021 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Prądociń XI”.**

**Realizacja:** Przekazano do Ref. Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska oraz do publikacji (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z dnia 26 lipca 2021 r. poz. 3863). Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla powyższych obszarów jest dokumentem obowiązującym.

**Uchwała nr XXVII/257/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 6 lipca 2021 r. w sprawie nadania nazwy ulicy w Prądociń.**

**Realizacja:** Przekazano do Ref. Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska do publikacji (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z dnia 16 lipca 2021 r. poz. 3753). Mocą uchwały kolejna ulica w Prądociń otrzymała swoją nazwę.

**Uchwała nr XXVII/258/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 6 lipca 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonych w Nowej Wsi Wielkiej.**

**Realizacja:** Przekazano do Ref. Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska. Nieruchomości zostały zbyte na podstawie podpisanego aktu notarialnego.

**Uchwała nr XXVII/259/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 6 lipca 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Nowej Wsi Wielkiej w drodze bezprzetargowej.**

**Realizacja:** Przekazano do Ref. Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska. Nieruchomości została zbyta na podstawie podpisanego aktu notarialnego.

**Uchwała nr XXVII/260/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 6 lipca 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przejazdu i przechodu przez nieruchomość stanowiącą własność Gminy Nowa Wieś Wielka.**

**Realizacja:** Przekazano do Ref. Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska. Uchwała została zmieniona na kolejnej sesji.

**Uchwała nr XXVII/261/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 6 lipca 2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania osobom fizycznym dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Nowa Wieś Wielka na realizację zadań polegających na wymianie źródła ciepła w budynkach i lokalach mieszkalnych.**

**Realizacja:** Przekazano do Ref. Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska do publikacji (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z dnia 16 lipca 2021 r. poz. 3754). Nowy regulamin obowiązuje od dnia 1 sierpnia 2021 r.

**Uchwała nr XXVII/262/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 6 lipca 2021 r. w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Bydgoszczy skargi Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 25 czerwca 2021r., WIR.II.743.4.105.2020.JS, oraz udzielenia odpowiedzi na skargę.**

**Realizacja:** Przekazano do Ref. Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska. Obecnie trwa postępowanie w Wojewódzkim Sądzie Administracyjnym.

**Uchwała nr XXVIII/263/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 21 września 2021 r. w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć Gminy Nowa Wieś Wielka za pierwsze półrocze 2021 r.**

**Realizacja:** Przekazano do Referatu Budżetu i Finansów oraz RIO. Mocą uchwały zatwierdzono informację z przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2021 r.

**Uchwała nr XXVIII/264/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 21 września 2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowa Wieś Wielka na lata 2021-2028.**

**Realizacja:** Przekazano do Referatu Budżetu i Finansów oraz RIO.

**Uchwała nr XXVIII/265/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 21 września 2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowa Wieś Wielka na rok 2021.**

**Realizacja:** Przekazano do Referatu Budżetu i Finansów, RIO oraz jednostkom, których zmiany dotyczyły.

**Uchwała nr XXVIII/266/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 21 września 2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowa Wieś Wielka.**

**Realizacja:** Przekazano do Ref. Inwestycji, Budownictwa i Infrastruktury Komunalnej. Mocą uchwały zmieniono częstotliwość odbioru odpadów oraz zakres odpadów segregowanych.

**Uchwała nr XXVIII/267/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 21 września 2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.**

**Realizacja:** Przekazano do Ref. Inwestycji, Budownictwa i Infrastruktury Komunalnej. Zmiana uchwały spowodowana była koniecznością dostosowania jej przepisów do odbioru odpadów z budynków wielolokalowych.

**Uchwała nr XXVIII/268/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 21 września 2021 r. sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Prądocinie.**

**Realizacja:** Przekazano do Ref. Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska. Nieruchomość została nabyta na podstawie podpisanego aktu notarialnego.

**Uchwała nr XXVIII/269/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 21 września 2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przejazdu i przechodu przez nieruchomość stanowiącą własność Gminy Nowa Wieś Wielka.**

**Realizacja:** Przekazano do Ref. Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska. Mocą uchwały ustanowiono służebność przejazdu i przechodu przez nieruchomość będącą własnością gminy.

**Uchwała nr XXVIII/270/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 21 września 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Kolankowie w drodze bezprzetargowej.**

**Realizacja:** Przekazano do Ref. Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska. Nieruchomości została zbyta na podstawie podpisanego aktu notarialnego.

**Uchwała nr XXVIII/271/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 21 września 2021 r. w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Bydgoszczy skargi Prokuratora Rejonowego Prokuratury Rejonowej Bydgoszcz-Południe z dnia 20 sierpnia 2021r., PR Pa 75.2021, oraz udzielenia odpowiedzi na skargę.**

**Realizacja:** Przekazano do Ref. Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska. Obecnie trwa postępowanie przed Sądem Administracyjnym dotyczące uchwały w sprawie regulaminu opieki nad zwierzętami.

**Uchwała nr XXVIII/272/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 21 września 2021 r. w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Nowa Wieś Wielka.**

**Realizacja:** Przekazano do Zakładu Gospodarki Komunalnej. Mocą uchwały przekazano projekt Regulaminu do zaopiniowania przez Wody Polskie.

**Uchwała nr XXVIII/273/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 21 września 2021 r. w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Nowa Wieś Wielka w roku szkolnym 2021/2022.**

**Realizacja:** Przekazano do Gminnego Zespołu Obsługi Oświaty. Na podstawie uchwały możliwe jest wyliczenie zwrotu kosztów za dowóz do szkół dzieci niepełnosprawnych.

**Uchwała nr XXIX/274/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 26 października 2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowa Wieś Wielka na lata 2021-2028.**

**Realizacja:** Przekazano do Referatu Budżetu i Finansów oraz RIO.

**Uchwała nr XXIX/275/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 26 października 2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowa Wieś Wielka na rok 2021.**

**Realizacja:** Przekazano do Referatu Budżetu i Finansów, RIO oraz jednostkom, których zmiany dotyczyły.

**Uchwała nr XXIX/276/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 26 października 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu celem eksploatacji linii napowietrznej 110 kV.**

**Realizacja:** Przekazano do Ref. Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska. Mocą uchwały ustanowiono służebność przesyłu.

**Uchwała nr XXIX/277/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 26 października 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości drogowej położonej w Prądocinie od PKP S.A.**

**Realizacja:** Przekazano do Ref. Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska. Nieruchomość została nabyta na podstawie podpisanego aktu notarialnego.

**Uchwała nr XXIX/278/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 26 października 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomościach w Tarkowie Dolnym.**

**Realizacja:** Przekazano do Ref. Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska. Mocą uchwały ustanowiono służebność przesyłu.

**Uchwała nr XXIX/279/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 26 października 2021 r. w sprawie uchwalenia Gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych na lata 2021-2030.**

**Realizacja:** Przekazano do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz do publikacji. Mocą uchwały dokonano aktualizacji Gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka.

**Uchwała nr XXIX/280/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 26 października 2021 r. w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy Nowa Wieś Wielka z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 r.**

**Realizacja:** Przekazano do Ref. Organizacyjnego. Mocą uchwały ustalono program współpracy z organizacjami pozarządowymi, który obowiązuje w 2022 r.

**Uchwała nr XXIX/281/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 26 października 2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie jednorazowych stypendiów, nagród i wyróżnień Wójta Gminy Nowa Wieś Wielka przyznawanych zawodnikom i trenerom za osiągnięcia w dziedzinie sportu.**

**Realizacja:** Przekazano do Ref. Organizacyjnego oraz do publikacji. Mocą uchwały zmieniono kryteria, na podstawie których przyznawane będą stypendia.

**Uchwała nr XXX/282/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 30 listopada 2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowa Wieś Wielka na lata 2021-2028.**

**Realizacja:** Przekazano do Referatu Budżetu i Finansów oraz RIO.

**Uchwała nr XXX/283/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 30 listopada 2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowa Wieś Wielka na rok 2021.**

**Realizacja:** Przekazano do Referatu Budżetu i Finansów, RIO oraz jednostkom, których zmiany dotyczyły.

**Uchwała nr XXX/284/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.**

**Realizacja:** Przekazano do Referatu Budżetu i Finansów, RIO oraz do publikacji (Dz. Urz. Woj. Kuj.Pom. z dnia 9 grudnia 2021 r., poz. 6529). Mocą uchwały wprowadzono stawki podatku, które obowiązują od dnia 1 stycznia 2022 r.

**Uchwała nr XXX/285/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego.**

**Realizacja:** Przekazano do Referatu Budżetu i Finansów, RIO oraz do publikacji (Dz. Urz. Woj. Kuj.Pom. z dnia 9 grudnia 2021 r., poz. 6530). Mocą uchwały wprowadzono podstawę wyliczenia podatku rolnego, która obowiązuje od dnia 1 stycznia 2022 r.

**Uchwała nr XXX/286/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.**

**Realizacja:** Przekazano do Referatu Budżetu i Finansów, RIO oraz do publikacji (Dz. Urz. Woj. Kuj.Pom. z dnia 9 grudnia 2021 r., poz. 6531). Mocą uchwały wprowadzono stawki podatku, które obowiązywały od dnia 1 stycznia 2022 r., a następnie zostały zmienione podczas sesji w dniu 24 lutego 2022 r. z mocą obowiązującą od dnia 1 kwietnia 2022 r.

**Uchwała nr XXX/287/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 30 listopada 2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego na drogach gminnych na terenie Gminy Nowa Wieś Wielka**



**Realizacja:** Przekazano do Referatu Budżetu i Finansów, RIO oraz do publikacji (Dz. Urz. Woj. Kuj.Pom. z dnia 9 grudnia 2021 r., poz. 6532). Mocą uchwały wprowadzono stawki podatku, które obowiązują od dnia 1 stycznia 2022 r.

**Uchwała nr XXX/288/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie oceny aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Nowa Wieś Wielka oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.**

**Realizacja:** Przekazano do Ref. Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska. Mocą uchwały stwierdzono iż zapisy Studium są aktualne i nie wymagają wprowadzenia zmian.

**Uchwała nr XXX/289/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok**

**Realizacja:** Przekazano do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Na mocy uchwały uchwalono Program na kolejny rok.

**Uchwała nr XXX/290/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na 2022 rok.**

**Realizacja:** Przekazano do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Na mocy uchwały uchwalono Program na kolejny rok.

**Uchwała nr XXXI/291/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Gminy Nowa Wieś Wielka oraz zwrotu kosztów podróży służbowych.**

**Realizacja:** Przekazano do Referatu Budżetu i Finansów oraz RIO. Zaktualizowane stawki diet obowiązują od dnia 1 stycznia 2022 r.

**Uchwała nr XXXI/292/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla sołtysów Gminy Nowa Wieś Wielka**

**Realizacja:** Przekazano do Referatu Budżetu i Finansów oraz RIO. Zaktualizowane stawki diet obowiązują od dnia 1 stycznia 2022 r.

**Uchwała nr XXXI/293/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Nowa Wieś Wielka**

**Realizacja:** Przekazano do Referatu Budżetu i Finansów, RIO oraz jednostkom, których zmiany dotyczyły.

**Uchwała nr XXXI/294/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi**

**Realizacja:** Przekazano do Referatu Budżetu i Finansów oraz RIO. Mocą uchwały możliwe było pokrycie kosztów za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

**Uchwała nr XXXI/295/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 16 grudnia 2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowa Wieś Wielka na lata 2021-2028**

**Realizacja:** Przekazano do Referatu Budżetu i Finansów, RIO oraz jednostkom, których zmiany dotyczyły.

**Uchwała nr XXXI/296/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 16 grudnia 2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowa Wieś Wielka na rok 2021**

**Realizacja:** Przekazano do Referatu Budżetu i Finansów, RIO oraz jednostkom, których zmiany dotyczyły.

**Uchwała nr XXXI/297/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowa Wieś Wielka na lata 2022-2029**

**Realizacja:** Przekazano do Referatu Budżetu i Finansów oraz RIO. Mocą uchwały przyjęto Wieloletnią Prognozę Finansową, która obowiązuje od 1 stycznia 2022 r.

**Uchwała nr XXXI/298/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Nowa Wieś Wielka na rok 2022**

**Realizacja:** Przekazano do Referatu Budżetu i Finansów, RIO oraz do publikacji (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z dnia 5 stycznia 2022 r., poz. 113). Mocą uchwały przyjęto Budżet Gminy, który obowiązuje od 1 stycznia 2022 r.

**Uchwała nr XXXI/299/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2022 r.**

**Realizacja:** Przekazano do dokumentacji Rady Gminy. Na podstawie przyjętej uchwały Komisja Rewizyjna realizuje swoje zadania w oparciu o plan kontroli na 2022 r.

**Uchwała nr XXXI/300/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie zatwierdzenia rocznych planów pracy komisji stałych Rady Gminy Nowa Wieś Wielka na 2022 r.**

**Realizacja:** Przekazano do dokumentacji Rady Gminy. Na podstawie przyjętej uchwały Komisje Rady realizują swoje zadania w oparciu o plan pracy na 2022 r.

**Uchwała nr XXXI/301/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Nowa Wieś Wielka na 2022 r. Realizacja:**

**Realizacja:** Przekazano do dokumentacji Rady Gminy. Na podstawie przyjętej uchwały Rada Gminy realizuje swoje zadania w oparciu o plan pracy na 2022 r.

**Uchwała nr XXXI/302/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla napowietrznej linii elektroenergetycznej wysokich napięć 110kV relacji Pakość – Nowa Wieś Wielka.**

**Realizacja:** Przekazano do Ref. Planowani Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska oraz do publikacji (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z dnia 27 grudnia 2021 r., poz. 6874). Mocą uchwały zmieniono kryteria, na podstawie których przyznawane będą stypendia.

**Uchwała nr XXXI/303/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 16 grudnia 2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych na lata 2021-2030**

**Realizacja:** Przekazano do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Mocą uchwały dokonano aktualizacji strategii rozwiązywania problemów społecznych.

**Uchwała nr XXXI/304/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Nowa Wieś Wielka z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 r.**

**Uchwała nr XXXII/305/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 22 grudnia 2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Nowa Wieś Wielka**

**Realizacja:** Przekazano do Ref. Organizacyjnego. Mocą uchwały zmieniono termin wejścia w życie uchwały pierwotnej.

**Uchwała nr XXXII/306/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie wydatków budżetu Gminy, które w 2021 r. nie wygasają z upływem roku budżetowego**

**Realizacja:** Przekazano do Ref. Budżetu i Finansów oraz RIO. Na mocy uchwały możliwa jest realizacja w 2022 r. inwestycji, które rozpoczęto w roku 2021.